



# NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021

Drodzy Rodzice !

Jak z pewnością Państwo wiecie od 1 kwietnia trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Tradycyjnie raz na 10 lat GUS pyta mieszkańców Polski „*ilu nas jest*”, „*kim jesteśmy*”, „*jak żyjemy*” oraz o inne istotne kwestie związane z funkcjonowaniem społeczeństwa. Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym Spisie Powszechnym jest **obowiązkowy**. *Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny.*

Obowiązkową formą spisu jest **samospis za pomocą formularza internetowego**. Metodami uzupełniającymi są spis telefoniczny lub przy pomocy rachmistrza spisowego. Z uwagi na epidemię wywiady bezpośrednie nie będą realizowane do odwołania. Rachmistrzowie telefoniczni rozpoczną pracę od **17 maja br.** GUS uruchomił specjalną infolinię spisową: **22 279 99 99**, gdzie można zasięgnąć informacji.

Według ustawy obowiązkiem spisania objęte są: wszystkie osoby fizyczne *"stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkałych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami"*, a także *"niemające miejsca zamieszkania"*.

To oznacza, że **spisać muszą się nie tylko obywatele Polski, ale i cudzoziemcy przebywający w czasie spisu na terytorium Polski**. Obowiązkiem spisowym objęci są także Polacy, którzy wyemigrowali.

Rachmistrz spisowy, przy wykonywaniu czynności w ramach bezpośredniego wywiadu posługiwać się będzie umieszczonym w widocznym miejscu identyfikatorem, zawierającym m.in.: imię i nazwisko oraz zdjęcie rachmistrza spisowego, numer identyfikatora, hologram, pieczęć i podpis osoby wydającej dokument.

W razie wątpliwości tożsamość rachmistrza można potwierdzić:

- na infolinii spisowej pod numerem **22 279 99 99**
- w aplikacji (<https://rachmistrz.stat.gov.pl/formularz/>)

W Urzędzie Miejskim w Białymstoku zapewniony jest bezpłatny dostęp do stanowisk komputerowych z zainstalowanym oprogramowaniem umożliwiającym przeprowadzenie samospisu internetowego wraz ze środkami ochronnymi, adekwatnymi do bieżącego zagrożenia pandemicznego. Wystarczy **umówić się wcześniej telefonicznie** pod numerami: **85 869 6152**, **509 200 617** oraz **506 942 901**

Liczę, że Ci z Państwa, którzy jeszcze nie dokonali samospisu, w najbliższym czasie to zrobią. Realizowanie obowiązku spisowego pozwoli również zbudować przez Państwo odpowiednią postawę wśród naszych pociech, które być może w przyszłości będą decydować o postępie i rozwoju naszego Miasta.



Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021

Z up. Prezydenta Miasta Białegostoku

Krzysztof Marek Karpieszuk  
Sekretarz Miasta  
Zastępca Gminnego Komisarza  
Spisowego w Białymstoku